частично закуплено кухонное оборудование в МОУ СОШ № 92 г. Могоча; 

- произведен капитальный ремонт, реконструкция кухни в МОУ ООШ № 94 п. Таптугары;  

- за счет муниципального бюджета частично приобретено кухонное оборудование и 

оснащение для общеобразовательных учреждений на сумму 1339752,0 (один миллион 

триста тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят два) рубля ; 

- в министерство образования и науки Забайкальского края направлена информация о 

потребности общеобразовательных учреждений в оборудовании для пищеблоков на 

сумму 2638925,0 рублей; 

Согласно мероприятий данного плана  в 2022 году: 

- за счет краевого бюджета частично приобретено кухонное оборудование и оснащение 

для общеобразовательных учреждений на сумму 1894262,33 (один миллион восемьсот 

девяносто четыре тысячи двести шестьдесят два рубля 33 коп.); 

- за счет краевого бюджета установлены пластиковые окна в пищеблоке МОУ СОШ № 35 

с. Семиозерный на сумму 407137,67 (четыреста семь тысяч сто тридцать семь рублей 67 

коп.). 

- из средств федерального бюджета на организацию бесплатного здорового горячего 

питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего 

образования (1-4 классы), Могочинскому району было выделено и освоено:

[...]

- 2021-22 учебный год – 21 818 080,81руб., 

- 2022-23 учебный год – 22 690 804,04 руб.  

Согласно мероприятий в 2023 году: 

- был произведен частичный ремонт столовой  МОУ СОШ № 34 с. Сбега (ремонт кровли и 

потолка, запасного выхода (крыльцо, навес)  на сумму 2 136 620,0 (два миллиона сто 

тридцать шесть тысяч шестьсот двадцать) руб.  

- за счет средств федерального бюджета в период поэтапного перехода с 1 сентября 2020 

г. до 1 сентября 2023 г.  на организацию бесплатного здорового горячего питания для 

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования